
 
  

Zápis č. 7/2024 
z řádného zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty UJEP 

 
Místo: CS504 
Datum a čas: 18. 9. 2024, 15:00 h 
 
 

1. PhDr. Lukáš Círus, Ph.D  
2. Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D. 
3. Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. 
4. PhDr. Jiří Šlégl, Ph.D. 
5. Mgr. Kateřina Šteklová, Ph.D. 

 

6. Bc. Tereza Laliková 
7. Mgr. Lucie Lebrušková  
8. Šimon Růžička 

 
 

 
omluveni: 

1. prof. akad. mal. Mgr. Martin Velíšek, Ph.D. 
2. Mgr. Lucie Zušťáková 
3. PhDr. Barbora Lanková, Ph.D. 

 
 

 
Hosté:   
doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D. 
PhDr. Ing. Ivan Bertl, Ph.D. 
 
 
Změna složení senátu: 

1. Doc. Mgr. Jaroslav Říčan, Ph.D. k 12.9.2024 rezignoval na členství 
v Akademickém senátu PF UJEP, jeho mandát převzal řádně zvolený náhradník 
PhDr. Jiří Šlégl, Ph.D. 

2. Vladislav Čermák a Veronika Přibíková ukončili studium na PF, zúčastnili se jako 
hosté, budou studovat na FUD 

 
 

stav náhradníků studentské kurie:  
Kalivodová – ukončila studium 
Mundoková - není ve stagu 
Šebestová - není ve stagu 
Škvor – není ve stagu 
Kreisinger – rezignuje na mandát 
Wagnerová - rezignuje na mandát 
Toledo - rezignuje na mandát 
Miženková - není ve stagu 
 
Závěr: je nutné vypsat doplňující volby do studentské kurie. 
 
aktualizace k 20.9.2024: 
Kuklišová – rezignuje na mandát 
  



 
Program: 

 
1. Čerpání rozpočtu neinvestičních nákladů a OON k 30. 6.2024 
2. Rozpočtová změna – převod 20M mezi fondy PF 
3. Rozpočtová změna – vypořádání nákladů za objekt Králova Výšina 7 
4. Rozpočtová změna – převod 1M mezi podkapitolami rozpočtu 
5. Vyhlášení doplňovacích voleb do studentské kurie AS PF UJEP 
6. Zpráva ze Setkání zástupců akademických senátů pedagogických fakult 
7. Různé 

 
 
0. Autorizování zápisů z předchozích zasedání a hlasování per rollam + kontrola plnění 
usnesení AS PF UJEP 
 
Usnesení 0: 
AS PF UJEP schvaluje Zápis č. 06/2024 z řádného zasedání Akademického senátu 
Pedagogické fakulty UJEP, konaného dne 19. 6. 2024, v předložené verzi. 
 
Schválení programu zasedání a zápisu 6/2024 
hlasování:7 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
Kontrola usnesení AS PF UJEP 
Z minulých usnesení AS PF UJEP nevyplývají žádné další nesplněné úkoly. 
 
15:07 dorazil Zdeněk Svoboda 
 

 
1. Čerpání rozpočtu neinvestičních nákladů a ostatních osobních nákladů PF UJEP k 

30. 6. 2024 
 
Doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá 
Akademickému senátu PF UJEP ke schválení Čerpání rozpočtu PF UJEP k 30. 6. 2024. 
 
Komentář – dr. Bertl: 
Čerpání odpovídá předpokladům, úspory v oblasti energií dané přírodními podmínkami budou využity 
ke kompenzaci vyšších nákladů v oblasti OON. 
 
Vyjádření Ekonomické komise - dr. Šteklová – Ekonomická komise se několikrát sešla s dr. Bertlem a 
projednala všechny předložené body, doporučuje jejich schválení 
 
 
Usnesení 1: 
AS PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů, projednal a schvaluje Čerpání rozpočtu neinvestičních 
nákladů a ostatních osobních nákladů k 30. 6. 2024 v předloženém znění. 
 
 



 
hlasování:   8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
2. Žádost o rozpočtovou změnu – přesun 20M 

 
Doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá Akademickému 
senátu PF UJEP Žádost o rozpočtovou změnu – přesun částky 20 miliónů korun z fondu provozních 
prostředků do fondu reprodukce investičního majetku – stavby.  
 
Komentář – dr. Bertl  
Jedná se o účetně neutrální operaci bez dopadu na hospodaření fakulty. Důvodem je vytvoření prostoru 
pro účtování nákladů souvisejících především s rekonstrukcí budov PF v areálu České mládeže, protože 
investiční náklady nelze hradit z provozního fondu. 

 
Vyjádření Ekonomické komise – dr. Šteklová – bez připomínek 
 
 
Usnesení 2: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, projednal a schvaluje Žádost o 
rozpočtovou změnu – přesun částky 20 miliónů korun z fondu provozních prostředků do 
fondu reprodukce investičního majetku – stavby. 
 
hlasování:   8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
3. Žádost o rozpočtovou změnu – vypořádání nákladů za objekt Králova Výšina 7 za 

období  1-7/2024 ve výši 749.100 Kč. 
 

Doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá Akademickému 
senátu PF UJEP žádost o rozpočtovou změnu k vypořádání nákladů za objekt Králova Výšina 7 za 
období leden-červenec 2024 ve výši 749.100 Kč. 
 
Komentář – dr. Bertl 
Konkrétně se jedná (dle dohody o využívání objektu) o 80 % nákladů na spotřebu hmotného materiálu, 
80 % spotřebované energie, vody a páry, 80% ostatních nákladů jako je odvoz odpadu, stočné apod. a  
50% osobních nákladů. 

 
Vyjádření Ekonomické komise - dr. Šteklová – bez připomínek 
 
Usnesení 3: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, projednal a schvaluje Žádost o 
rozpočtovou změnu k vypořádání nákladů za objekt Králova Výšina 7 za období leden-červenec 
2024 ve výši 749.100 Kč. 
 
hlasování:   8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 



 
 
 
4. Žádost o rozpočtovou změnu – převedení prostředků ve výši 1 milión Kč z 

rozpočtové podkapitoly "energie, voda" do podkapitoly "ostatní osobní náklady" 
 

Doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá Akademickému 
senátu PF UJEP Žádost o rozpočtovou změnu – převedení prostředků ve výši 1 milión Kč z rozpočtové 
podkapitoly "energie, voda" do podkapitoly "ostatní osobní náklady". 
 
Komentář – dr. Bertl – viz bod 1 

 
Vyjádření Ekonomické komise  - dr. Šteklová – bez připomínek 
 
 
 
Usnesení 4: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, projednal a schvaluje Žádost o 
rozpočtovou změnu – převedení prostředků ve výši 1 milión Kč z rozpočtové podkapitoly "energie, 
voda" do podkapitoly "ostatní osobní náklady". 
 
hlasování:   8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 

 
 
 
 
5. Vyhlášení doplňovacích voleb do studentské kurie AS PF UJEP 
 
Vladislav Čermák a Veronika Přibíková ukončili studium a jejich mandát zanikl. 
Všichni řádně zvolení náhradníci byli kontaktováni – někteří již nejsou studenty PF UJEP, další 
na svůj mandát rezignovali.  Jeden dotaz zůstává k 18.9.2024 bez odpovědi (Kuklišová), je tedy 
v každém případě nutné vypsat doplňovací volby. Počet volných mandátů (1 nebo 2) bude 
upřesněn okamžitě poté, co bude možné získat reakci studentky Kuklišové. 
Návrh – dnes zvolit část volební komise, další členy komise a předsedu zvolit per rollam – 
nominace a souhlasy bude mít předsedkyně senátu k dispozici do 2.10., 3. 10. bude vyhlášeno 
hlasování per rollam na 24h, výsledky budou k dispozici 5.10., nejpozději od 12.10. může komise 
pracovat v plném složení. 
 
Usnesení 5  
V souladu s čl. 4. odst. 1 Volebního řádu PF UJEP vyhlašuje AS PF UJEP po zániku mandátu 
člena AS PF UJEP, jehož místo nelze obsadit náhradníkem podle čl. 3 odst. 2, doplňovací volby 
do studentské kurie AS PF UJEP pro funkční období do 31. 12. 2025 a stanovuje rámcový 
harmonogram a základní organizační pokyny pro průběh těchto voleb:  
1. Návrhy kandidátů do studentské kurie Akademického senátu PF UJEP mohou předkládat 
pouze členové Akademické obce PF UJEP v období od 20. 9. do 7. 10. 2024 do 12 hodin. Volební 
komise akceptuje pouze písemné a úplné návrhy na předepsaném formuláři fyzicky doručené 
předsedovi volební komise. Formuláře budou ke stažení na webové stránce AS PF UJEP.  
2. Z platných návrhů volební komise sestaví kandidátní listinu, která bude zveřejněna na úřední 
desce PF UJEP a na webové stránce AS PF UJEP nejpozději dne 14. října 2024.   



 
3. Volby se konají ve středu 23. října 2024 od 10:00 do 14:00 hodin v budovách České Mládeže 
8, Hoření 13 a Králova Výšina 7 (ve vestibulu budovy v blízkosti recepce).  
 
hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno  
 
Usnesení 6  
AS PF UJEP jmenuje v souladu s čl. 2 odst. 4 Volebního řádu AS PF UJEP volební komisi pro 
doplňovací volby do studentské kurie AS PF UJEP pro funkční období do 31. 12. 2025 v tomto 
složení:  
členové: 
Mgr. Kateřina Šteklová, Ph.D. – Katedra anglistiky 
Bc. Tereza Laliková (1. ročník, NMgr. VV)  
Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. – Katedra speciální a sociální pedagogiky 
Šimon Růžička (3. ročník Bc. SV-TV) 
 
Navržení se svou nominací souhlasí.  
hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
6. Zpráva ze setkání zástupců akademických senátů pedagogických fakult v Liberci 
 
Referují místopředsedkyně AS Bc. T. Laliková, dr. K. Šteklová 
Diskutovaná témata – zejména možnosti objektivizace hodnocení výuky, užitečné porovnání 
různých přístupů. 
V roce 2025 bude pořádat Setkání zástupců akademických senátů pedagogických fakult PF 
v Ústí nad Labem, přípravu zajistí předsedkyně AS PF UJEP. 
 
 
 
7. Různé 
 
7.1 Termín výročního shromáždění akademické obce PF UJEP byl určen na 4.12. od 15h  

(AS 13.11., slavnostní Vědecká rada 20.11.). 
 

7.2.  Děkan stručně seznámil přítomné s obsahem jednání Asociace děkanů PF. 
 

 Informoval o chystaném jednání s ministrem školství o projektu P na praxe, chystají se 
změny ve financování, budou podpořeny nedostatkové aprobace; 

 Refinancování VŠ – plánovaná částka 10 mld. ze strany MŠMT na podporu VŠ bude 
nejspíš krácena na cca 2 mld 

 Jednání na MŠMT ohledně výuky cizích jazyků – AJ od 1. třídy ZŠ, druhý jazyk od 
6.třídy ZŠ; kontraktové financování  - podpora fakult, které vzdělávají učitele jazyků. 

 
7.3. Rekonstrukce – dr. Bertl 

Práce pokračují, mírný skluz způsobuje chybějící prováděcí dokumentace. 
Trafostanice je dokončena. 
Dokončení stavebních fází se předpokládá do konce března, poté finalizace, kolaudace. 
Stěhování do nových prostor ideálně v srpnu/září 2025, před začátkem ZS. 



 
 

7.4.  Dr. Svoboda – pozvánka na webinář zabývající se aplikací kompetečního rámce. 
 
7.5. Bc. Laliková - při poplachu bylo zjištěno, že v suterénu nefunguje rozhlas. Dr.Bertl 
bere na vědomí, bude řešeno při rekonstrukci. Dr. Šteklová vznesla dotaz na systém 
nouzového varování. Děkan – téma se řeší na kolegiu rektora, vybírá se firma, která 
bude zajišťovat. Děkan bude informovat o dalším vývoji. 
 
7.5. Dr. Pavlíková se dotázala na možnou nabídku kurzu první pomoci pro akademiky. 
Děkan přislíbil, že probere na kolegiu. 

 
 

 
 
Příští řádné zasedání AS PF UJEP se koná ve středu 16. října 2024 v 15:00 h v místnosti  
CS 502.  
 
 
 
 
18. září 2024 

Zapsala Ing. Zdenka Kubištová Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D.  

 předsedkyně AS PF UJEP  
  



 
Volební řád: 
Doplňovací volby do AS PF UJEP (dále jen „doplňovací volby“) vyhlásí AS PF UJEP neprodleně po 
zániku členství člena AS PF UJEP, jehož místo nelze obsadit náhradníkem (čl. 3 odst. 2).  
 
 
Čl. 2  
Vyhlášení a průběh voleb  
2. AS PF UJEP nejpozději 28 kalendářních dnů před termínem konání voleb stanoví rámcový 
harmonogram a základní organizační pokyny pro průběh voleb. Organizační pokyny obsahují zejména 
stanovení času a místa voleb, způsob podávání návrhů na kandidáty a způsob provedení ustanovení 
odstavců 11 až 15 tohoto článku.  

3. Volby do AS UJEP se konají v pracovních dnech, ve kterých na PF UJEP probíhá výuka, a to 
nejméně po dobu čtyř hodin na každém ze stanovených hlasovacích míst. Termín konání voleb na 
fakultě stanoví AS PF UJEP.  

4. AS PF UJEP jmenuje předsedu volební komise a nejméně další čtyři členy volební komise, v 
případě neexistence nebo nečinnosti AS PF UJEP jmenuje volební komisi děkan PF UJEP. 
Podmínkou jmenování je souhlas osoby s výkonem funkce předsedy nebo člena volební komise.  

5. Počet členů volební komise je stanoven s ohledem na počet míst, na kterých se volby do AS PF 
UJEP konají tak, aby na každém tomto místě byli po celou dobu hlasování přítomni alespoň dva 
členové volební komise.  

6. Volební komise zajistí nejpozději 21 kalendářních dnů před konáním voleb do AS PF UJEP úplnou 
informovanost Akademické obce PF UJEP, zejména na úřední desce fakulty a ve veřejné části 
webových stránek PF UJEP, a poté informaci o samotném průběhu voleb.  

7. Kandidáti na členství v AS PF UJEP (dále jen „kandidáti“), kteří jsou písemně navrhováni alespoň 
jedním členem Akademické obce PF UJEP, musí svůj souhlas s kandidaturou vyjádřit písemně. V 
návrhu jsou dále uvedeny základní identifikační údaje kandidáta včetně jeho elektronické kontaktní 
adresy a komora AS PF UJEP, do které bude kandidát volen. Kandidáti nemohou být členy volební 
komise  

11. Volební komise zajistí ve spolupráci s vedením PF UJEP místnost pro volební akt, volební urnu, 
zástěnu, zhotovení volebních lístků a seznamy voličů. Volební komise odpovídá za tajnost hlasování: 
každý volič musí provést úpravu volebního lístku odděleně a sám. Volební komise může od voliče 
požadovat předložení průkazu totožnosti.  
  
12. Seznamy kandidátů včetně jmen jejich navrhovatele či navrhovatelů jsou zveřejněny nejméně 7 
kalendářních dnů před termínem konání voleb do AS PF UJEP na úřední desce PF UJEP a zároveň 
ve veřejné části webových stránek PF UJEP. Za zveřejnění seznamu kandidátů odpovídá předseda 
volební komise. Na fakultě se mohou konat předvolební shromáždění, která se ale nesmí konat v den 
voleb.  

15. Hlasování probíhá pomocí hlasovacích lístků, jejichž náležitosti a způsob jejich platné úpravy 
voličem stanoví organizační pokyn vydaný a zveřejněný volební komisí  na úřední desce PF UJEP a 
zároveň ve veřejné části webových stránek PF UJEP minimálně 7 kalendářních dnů před konáním 
voleb do AS PF UJEP. Volební komise zajistí ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem fakulty tisk 
hlasovacích lístků.  
  



 
Přílohy-  formuláře 

1. Souhlas s člentvím ve VK 
2. Souhlas s předsedáním VK 
3. Návrh kandidáta  

  



 
Souhlas s členstvím ve volební komisi k doplňovacím volbám do 

Akademického senátu PF UJEP 
 
Souhlasím s členstvím ve volební komisi k doplňovacím volbám do studentské kurie 
Akademického senátu PF UJEP pro funkční období do 31. 12. 2025, které se uskuteční ve 
středu 23. října 2024 od 10 do 14 hodin v budovách České Mládeže 8, Hoření 13 a Králova 
Výšina 7 (ve vestibulu budovy v blízkosti recepce). 
 
 
V Ústí nad Labem, 
datum: 
 
Jméno a příjmení: 
 
Podpis: 



 
Souhlas s předsedáním volební komisi k doplňovacím volbám do 

Akademického senátu PF UJEP 
 
Souhlasím s předsedáním volební komisi k doplňovacím volbám do studentské kurie 
Akademického senátu PF UJEP pro funkční období do 31. 12. 2025, které se uskuteční ve 
středu 23. října 2024 od 10 do 14 hodin v budovách České Mládeže 8, Hoření 13 a Králova 
Výšina 7 (ve vestibulu budovy v blízkosti recepce). 
 
 
V Ústí nad Labem, 
datum: 
 
Jméno a příjmení: 
 
Podpis: 



 
NÁVRH KANDIDÁTA DO STUDENTSKÉ KOMORY 

AKADEMICKÉHO SENÁTU PEDAGOGICKÉ FAKULTY 
UNIVERZITY J. E. PURKYNĚ V ÚSTÍ NAD LABEM 

pro doplňovací volby konané dne 23. října 2024,  
pro funkční období do 31. prosince 2025 

 
 
Kandidát 
 
Příjmení, jméno, tituly kandidáta:  
 
Fakulta a studijní program/obor kandidáta:  
 
Ročník studia:  
 
Kontaktní e-mail:  
 
Stručný životopis kandidáta, příp. stručná informace o kandidátovi (jedná se o nepovinný 
údaj): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Souhlasím s kandidaturou do studentské komory Akademického senátu Pedagogické fakulty 
UJEP pro funkční období do 31. 12. 2025. Čestně prohlašuji, že nejsem akademickým 
pracovníkem PF UJEP. 
 
 
……………………………………………………. 
(podpis navrhovaného kandidáta) 
 
 
 
Navrhovatel  
 
Jméno a příjmení, tituly navrhovatele:  
 
Fakulta, studijní program a obor či pracoviště navrhovatele:  
 
 
 
………………………………………………….(podpis navrhovatele) 


